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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctaB (6) U uieH
227 oa 3akoHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHHE
(,Cnyx0Oen BecHuk Ha Penybnmka Makenonuja“
op. 82/18 u ,Cnyx6en BecHuk Ha PenyGimuka
Cesepna Makezonnja“ 6p.178/21), nupekropor Ha
AreHuHjara 3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00OpasoBaHue,
JloHEeCe

PEHNIEHUWUE
3a MOYeTOK co paboTa cTyJHCKATA NIporpaMa o
NpB NHKJIYC HA AKAJEMCKH CTY/IHH -
noauniomekn cryann (240 EKTC) no ,,My3uuka
yMeTHOCT, Hacoka [Injano® na @akynarer 3a
YMETHOCTH NpH YHHBep3HuTeT Bo TeTroBo

1. Co oBa pelieHue ce YTBpAyBa JeKa ce
HCIIONHETH YCIIOBHTE 3a MOYEeTOK co paborta Ha
CTyaMckata mporpama O TpB LHKIYC Ha
aKaJIeMCKH CTYIHH - JOJHILIOMCKH cTyaud (240
EKTC) no ,Mysuuka ymerHoct, Hacoka [Iujano™
Ha DakyaTeT 3a yMETHOCTH NPHU YHHBEP3UTET BO
TeroBo.

2. Oga pelieHHe BIEryBa BO CHJIA CO JIEHOT
Ha JIOHECYBam:E.

OGpasnoxeHnue

Mo noGusame Ha Pelienne 3a akpeguranuja
6p.08-231/64 on 15.04.2022 roauHa ox cTpaHa Ha
OpGopor 3a  akpeauTauyja Ha  BHCOKOTO
oOpaszoBanue, (akynTeTr 3a YMETHOCTH TpH
YHupepauteT Bo TeroBo ce obpatu co Oapame
0p.20-101/1 on 20.04.2022 roauna, 10 AreHuujara
3a KBaJUTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHMe, TOJ HaLl
Op. 08-448/1 on 27.04.2022 roguHa, 3a YTBpAYBakke
Ha YCNIOBHMTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha CTyauckara
nmporpama ojl MpB UMKIYC HA aKaIeMCKH CTYHH -
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé s&¢ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé¢ pér Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,,Art muzikor,
drejtimi Piano" né Fakultetin e Arteveprané
Universitetit té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
muzikor, drejtimi Piano" n& Fakultetin e
Arteveprané Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né& ditén e
miratimit t€ tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-231/64 té datés 15.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim té Arsimit t& Lart&, Fakulteti i Arteve
prané Universitetit t&¢ Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-101/1 t& datés 20.04.2022, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lart& me numrin ton& 08-
448/1 t& datés 27.04.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
té ciklit t& paré t&€ studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,Art muzikor,
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noaunaoMcku cryaud (240 EKTC) mo ,,Mysuuka
ymertHoct, Hacoka [lujano” Ha @axynrer 3a
yMeTHOCTH TpH Y HuBep3uTeT BO TeToso.

JlMpekTopoT Ha AreHLujaTa 3a KBAJIHTET BO
BHCOKOTO OOpasoBaHue, co Pemenne 6p.08-448/2
on 28.04.2022 romuna, ¢dopmupa Komucuja 3a
yTBpIyBae Ha HCIOJIHETOCTA Ha YCIOBHTE 34
mouerok co paboTa Ha CTyAMcKara mnporpama
HapeaeHa BO TOUKa | Ha oBa peIIEHUE.

Komucujata, Ha IeH 29.04.2022 roauHa,
u3BpLIM yBUA W H3roTBu M3sewraj Op. 08-448/3 on
03.05.2022 roa;uHa, Kane € HaBeNeHO [eKa 3a
CTyAMCKaTa TmporpaMa OX TMpB LHMKIyC Ha
aKaJeMCKH CTYIWH - JOAMIUIOMCKH cTymun (240
EKTC) no ,My3nuka yMETHOCT, HAacOKa [Tujano™
na dakynTeT 3a YMETHOCTH TpPH YHHBEP3HTET BO
TeToBo, C€ HCIOJMHETH YCIIOBHTE  COMJIAaCHO
ofpenduTe YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpazopanne M Ypenbara 3a HOpMaTHBH H
cTaHzapAH 3a OCHOBakbe Ha BHCOKOOOPa3OBHH
YCTAHOBM M 3a BpIICHE HAa BHCOKOOOpasoBHa
nejuoct  (,CnyxOedn BeCHHK Ha PenyOnuka
Makenonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO MpeABHI H3HECEHOTO, CE€
OJU1y4H KaKo BO AMCTIO3UTHBOT Ha OBA PEILIEHHUE.

IMIPABHA TIIOYKA: [IlporuB  oBa
pellieHre, MOXe Ja Ce 3aBe/le YNpaBeH Crop, co
nofHecyBame Ha Tyx0Ga 10 YNpaBHHOT CyA Ha
Penyonuka CeBepHa MakesoHuja, BO pOK on 30
ZleHa oI IEHOT Ha MPHEMOT Ha 0Ba pelleHHUe.

JloctaBeHo 110:
Bucokoobpa3oBHaTa yCTaHOBa
- ApxHBa ~
uspaboTwi/pérgatiti:Munena E%uwoacxa b‘ﬁﬂ LA,

onobpun/lejoi: Ceprun My ¥
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drejtimi Piano" n& Fakultetin e Arteve prané
Universitetit t& Tetovés.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08 -448/2 1€ datés
28.04.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné& té programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 29.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-448/3 t& datés
03.05.2022, ku éshté shénuar se, pér programin
studimor té& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
muzikor, drejtimi Piano" né Fakultetin e
Arteveprané  Universitetit t& Tetovés, jan€
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat €
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonis€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q&€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Maqgedonisé s&
Veriut, n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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